

Krönikan

Del 1 - När idrotten var ung



Hej! Vill ni lära er mer om idrotten i Ängelholm genom tiderna? Följ då med på denna resa, som börjar idag. Självklart kommer det att handla om fotbollen i "stan" men inte idag, som ni kan se av rubriken.

Det fanns en gång en stad där man inte spelade fotboll. Det var för länge sedan men ändå så nära!

I ÄIF:s utmärkta jubileumsskrift från 1955 kan man läsa om "Engelholms IF" som bildades 1896. I stadgarnas inledning kan man läsa "att föreningen skall idka gymnastik jemte öfvrig manlig idrott" Det kom mest att handla om gymnastik och friidrott.

Man var noga med sitt medlemsurval. För att bli medlem krävdes det att 2/3 i styrelsen var för ett inträde. Medlemsavgiften var fyra kronor om året bortsett från första året då det kostade fem kronor och pengarna skulle erläggas i för-

skott. En avsevärd summa på den tiden för en vanlig medborgare. Vad som menades med "öfrig manlig idrott" var inte klart uttalat kanske tänkte man på fotboll som sedan några årtionden spelades i storstäderna. I november 1899 bildades EGF, Engelholms Gymnastikförening, initiativtagare var den nyinflyttade folkskolläraren Magnus Dahlström. En styrelse valdes med Dahlström som ordförande. Sekreterare var Paulus Palm och till kassör utsågs Hilmer Cronholm. För oss helt okända män som gjorde en stor pionjärinsats och därför är väl värda att bli ihågkomna. Medlemsantalet var vid starten 12 men kom under vintern och våren att utökas till 18. Namnen på de som var med första terminen 1899-1900 har noggrant antecknats av föreningens kassör:

Paulus Palm, Oskar Persson, Georg Jönsson, Edvin Palm, Oscar Södergren, C.W Nilsson, Gustaf Carlsén, Fritz Melander, Hugo Andersson, Joel Danielsson, J Sjöberg och

Hilmer Cronholm. Gymnstiken var då som nu i huvudsak en inomhus- och vintersport och föreningen bestämde sig för att under sommaren "idka fotboll- och sparkspel" och rodd. Man tyckte som man uttryckte det "att unga raska män borde ha något att roa sig med även under sommaren"

Vad man menade med "sparkspel" skulle jag gärna vilja veta.

Det får mig osökt att tänka på vissa fotbollslag. För att finansiera nya verksamheter värvade man 19 passiva medlemmar som genom en årsavgift på 2 kronor på ett aktivt sätt bidrog till fotbollens intåg i Ängelholm.

Den 25:e juni 1900 kom den första fotbollen till "stan"

Fortsättning följer...

Källa: 50 år med ÄIF, C.W Nilsson m fl.